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YLEISTÄ  
 
Helsingin vankila on yksi Etelä-Suomen aluevankilaan kuuluvista vankiloista. Vangit sijoitetaan 
alueen vankiloihin Riihimäellä sijaitsevan Etelä-Suomen sijoittajayksikön päätöksellä.  
 
Sijoittajayksikössä tehdään alustava rangaistusajan suunnitelma, joka perustuu vangille tehtävään 
riski- ja tarvearvioon. Päätös sijoituksesta voidaan tehdä myöskin suoraan sijoitusvankilaan ilman 
että vanki menee ensin sijoittajayksikköön. 
 
Sijoittajayksikkö ja vankila eivät anna puhelimitse tietoja yksittäisiä vankeja koskevissa 
asioissa. 
 
 
HENKILÖKUNTA 
 
Vankilan toiminnasta ja yleisjohdosta vastaa johtaja. Tehtävät on jaettu kolmelle apulaisjohtajalle: 
yleis- ja henkilöstöhallinnosta, vankilan ja vankien toiminnoista sekä turvallisuudesta vastaaville 
apulaisjohtajille. Rangaistusten täytäntöönpano hoidetaan aluevankilan täytäntöönpanoyksikössä, 
mutta vankilassa on yhdyshenkilö, jolta vanki voi tiedustella täytäntöönpanoon liittyviä asioita ja 
pyytää esim rangaistusaikatodistuksen. 
 
Osastojen esimiehenä toimivat vankeinhoitoesimiehet, jotka vastaavat rangaistusajan suunnitelman 
seurannasta ja toteuttamisesta. Vankien kuntoutuksesta ja sosiaalityöstä vastaavat 
sosiaalityöntekijät, psykologit ja päihdeohjaajat. Opinto-ohjaaja valmistelee henkilökohtaisia 
opintosuunnitelmia ja opintolupa-asioita yhdessä vangin kanssa sekä organisoi vankien koulutusta 
ja ohjaa vankeja koulutukseen. Pastori vastaa vankilan hengellisestä työstä. Terveydenhuollosta 
vastaa vankilan poliklinikka. 
 
 
VANKIEN TYÖ-, OPISKELU JA MUU TOIMINTA 
 
Vangin toimintaan sijoittuminen perustuu yksilölliseen rangaistusajan suunnitelmaan, joka voi 
sisältää työtä, koulutusta, päihde- tai muuta kuntoutusta tai toimintaohjelmia. Toiseen laitokseen tai 
avolaitokseen siirtyminen sekä poistumisluvan saaminen ovat riippuvaisia suunnitelman 
noudattamisesta ja toteutumisesta. Siirroista ja suunnitelman muutoksista päättää sijoittajayksikkö. 



 
Helsingin vankilassa työtoimintana on konepaja- ja metallityötä, auto- ja  polkupyöräkorjaamotyötä, 
pienverstailla askartelu- ja leikkikalujen korjausta,  kirjapainotyötä, remontti- ja huoltotöitä sekä 
siivoustyötä. Vankilan koulussa voi suorittaa peruskoulun tai lukion opintoja. Ammatillisena 
koulutuksena on elektroniikka-asentajan ja valmentavaa koulutusta.. Lisäksi järjestetään atk-
kursseja. 
 
Päihdehoitoon voi hakeutua Sörkka-yhteisöön, joka on yhteisöhoitomallinen 
päihdekuntoutusosasto, tai päihteettömälle tukiosastolle. Kuntoutusosasto on vajaatyökykyisille 
tarkoitettu sitoumusosasto, joka tarjoaa osa-aikatyötä ja arkipäivän toimintojen harjoittelua. Oma-
kurssilla ja suuttumuksen hallinta kursseilla voi harjoitella uudenlaisia ratkaisukeinoja, jos taustalla 
on väkivaltarikoksia tai muutoin agressiivista käyttäytymistä.  
 
Vapaa-aikana voi harrastaa liikuntaa, käyttää kuntosalia ja osallistua koripallo, lentopallo tai 
sählypeleihin. AA:n ulkopuoliset vetäjät käyvät ryhmissä säännöllisesti vankilassa. SPRn 
vankilavierailijat käyvät vetämässä keskustelu- ja Isukkiryhmää. Vanki voi saada myös SPR:n 
ystäväpalvelun vankilavierailijan, joka käy tapaamassa säännöllisesti vankia vankilassa. Vankilassa 
kokoontuu myös hengellisiä ryhmiä.  
 
 
YHTEYDENPITO OMAISIIN 
 
Tapaamisajat ovat lauantaisin, sunnuntaisin ja arkipyhisin klo 09.30  – 13.30 välisenä aikana (ei 
joulu- eikä juhannusaattona). Tapaajien lukumäärä yhtä tavattavaa vankia kohden on kaksi aikuista 
tapaajaa (ja lapset). Vankilassa on eriasteisia tapaamistiloja erityisvalvotusta tapaamistilasta 
perhetapaamistiloihin.  
 
Vanki ilmoittaa vastaanotto-osastolla  tai myöhemmin asiointilomakkeella tapaajiensa nimet, jotka 
merkitään tapaajarekisteriin. Vanki varaa tapaamisajan asiointilomakkeella. Myös tapaaja voi 
ilmoittautuessaan tapaamaan varata uuden tapaamisajan. Tapaajan on todistettava 
henkilöllisyytensä virallisella, kuvallisella todistuksella. Nimen tulee löytyä vangin 
tapaajaluettelosta. Tapaajat jättävät laukkunsa, kännykkänsä ja rahansa sekä kaikki vankilassa  
luvattomat esineet tapaajien tiloissa olevaan kaappiin. Tapaamistiloihin kuljetaan 
metallinpaljastimen kautta.  
 
 
Vankilan olosuhteiden ja valvonnan asteen vuoksi vangin ja tapaajan toistensa koskettaminen on 
valvotussa tapaamisissa kielletty, samoin muistiinpanojen tekeminen.  
 
Vangille, jolla ei ole vielä poistumislupaa, voidaan myöntää valvomaton perhetapaaminen. Luvan 
myöntämisen ehtona on puhdas päihdetesti. Ensimmäistä kertaa perhetapaamista anottaessa vangin 
on esitettävä todisteet siitä, että perhe- tai parisuhde on alkanut ennen rangaistuksen alkamista. 
Perhetapaamisen myöntämisen edellytyksistä on vankilassa erillinen ohje. 
 
 
Vangeille voi lähettää postia siviilistä. Saapuvaan lähetykseen tulee lähettäjän laittaa osoitteen 
lisäksi vangin nimi. Vankilan nimeä ei tarvitse mainita. Rahalähetyksiä ei suositella lähetettäväksi 
kirjeissä. Paras tapa on lähettää rahaa vankilan tilille. Tilinumero on esitteen etusivulla. Tiedonanto-
osaan on laitettava vangin etu- ja sukunimi sekä vankilan nimi kokonaan, ei lyhenteenä.  
 



Kaikilla osastoilla on korttipuhelimet, joista voi soittaa osaston päiväjärjestyksen mukaisina 
soittoaikoina. Vanki ilmoittaa, kenelle soittaa. Puhelinnumero tallennetaan valvonta- tai 
toimintarekisteriin. Vanki voi ostaa puhelinkortin vankilan kanttiinista. Vangeille ei voi soittaa 
siviilistä eikä vankilan henkilökunta välitä puhelimessa jätettyjä viestejä vangeille. 
 
Vankila järjestää kolmesta neljään perheleiriä vuodessa. Etusijalla ovat vangit, joiden loma-aika on 
alkanut tai alkamassa eikä heille ole myönnetty vielä poistumislupia. Leirien hakuajoista ja 
hakemismenettelystä ilmoitetaan vangeille erikseen. Vangit ja heidän perheensä voivat hakeutua 
myös Vapautuvien Tuki ry:n perheleireille, lisätietoja osoitteesta www.vapautuvientuki.fi
 
 
Vangille voi jättää varusteita tapaamisten yhteydessä vankilan osoittamaan paikkaan ja erillisen 
ohjeen mukaisesti, ei suoraan vangille. Jättäessään vangille tavaraa, tapaaja täyttää lähetteen, jossa 
on vangin nimi ja numero, paketin tuojan nimi ja paketin sisältö. Vanki voi myös rajoitetusti 
toimittaa tapaajalle tavaraa poisvietäväksi henkilökunnan kautta.  
 
 
 
LINKKEJÄ OMAISILLE 
 
 
 
Seuraavista osoitteista on saatavilla lisätietoa liittyen vankeuteen mutta myös tietoa ja apua 
vankeuden aiheuttamiin haittoihin. Tässä muutamia paikkoja, joista löytyy lisää linkkejä 
yhteistyötahoihin.  
 
Rikosseuraamusviraston sivuilta saa lisää tietoa vankiloista ja vankeinhoidosta esimerkiksi 
osoitteesta www.vankeinhoito.fi  
 
Kriminaalihuollon tukisäätiöllä on useita hankkeita, jotka on tarkoitettu vapautuville ja vankilassa 
oleville vangeille ja vankien omaisille. Lisätietoa www.krits.fi ja www.krits/vankienomaiset.fi  
 
Helsingin vankila on aloittamassa lähisuhdeväkivalta projektihanketta Espoon Lyömättömän linjan 
kanssa. Lyömättömästä linjasta lisätietoa www.lyomatonlinja.fi  

http://www.vapautuvientuki.fi/
http://www.vankeinhoito.fi/
http://www.krits.fi/
http://www.krits/vankienomaiset.fi
http://www.lyomatonlinja.fi/
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